محدث العصر حضرت علامہ سید محمد یوسف بنوری رحمۃ اللہ علیہ کے محب و عاشق صادق، جامعہ علوم اسلامیہ علامہ بنوری ٹاؤن کے فاضل، جامعہ عربیہ احسن العلوم گلشن اقبال کے بانی، رئیس، شیخ الحدیث و التفسیر، کتب کثیرہ کے مؤلف، مسلک اہل سنت کے پاسبان، علماء دیوبند کے ترجمان، ہزاروں علماء کے استاذ و مربی، محقق عالم دین، شیخ الحدیث و التفسیر حضرت مولانا محمد زرولی خان رحمۃ اللہ علیہ ۲۱ ربیع الثانی ۱۴۴۲ھ مطابق ۷ دسمبر ۲۰۲۰ء بروز پیر بعد نمازِ عشاء اس دنیائے رنگ و بو کی سرسٹھ بہاریں گزار کر داعی اجل کو لبیک کہتے ہوئے دارِ فنا سے رخ موڑ کر دارِ البقاء کی طرف محو سفر ہو گئے، اِنَّا لِلّٰہِ وَاِنَّا اِلَیْہِ رَاجِعُونَ۔ اِنَّا لِلّٰہِ مَا اَخَذَ وَلَہٗ مَا اَعْطٰی وَ کُلُّ شَیْءٍ عِنْدَہٗ بِاَجَلٍ مُّسَمًّی۔